3. *Aggredere* grandia ut sanctus fias; opus sanctitatis magnum est, non nisi assiduo, improboque labore perficitur; itaque labora diligenter in acquirendis Christianis virtutibus. An potes verè dicere, te vel unam virtutem acquisivisse? ne tamen cadas animo nam velle sanctitatem, sanctitatis initium est. Vide quid impediêrit, quo minùs hanc acquisieris sanctitatem, nugis fortasse retinêris ut olim S. Aug. qui ait; *Retinebant me nugæ nugarum & vanitates vanitatum.*

S. LEODEGARIUS Episcop. & Mart.

2 Octobr.

*Si oculus tuus dexter scandalizat te,
erue eum, & projice abs te.*

Christus Matth. c 5.

Nemo pulchrius in hostem suum, quàm
Pont. Augustodunensis Leodegarius
movit

P 2

movit, ut qui huic cum sacris è templo signis
 obvius ivit, victoriam ratus sub his vinci.
 Captus itaque tunc demum Christianâ se li-
 bertate potitum credidit. Carcerum tenebris
 abditus igne è cœlo misso resplenduit. Oculis
 orbatus primùm Martyrem se esse vidit. Nu-
 dips per testas & aspera saxorum fragmina
 iussus ambulare, currere etiam ad tam opta-
 tam metam gestiit. Labiis & linguâ multatus,
 sine labiis tamen & lingua facundus ad con-
 cionem dixit. Cæsus denique securi in novos
 animos surrexit, horâmq; totam victor post
 mortem stetit, nec nisi à spiculatore impulsus
 cecidit. At non tam felici morte cædis aucto-
 res defuncti sunt. Nam & Carnifex, de quo
 dixeramus, à malo Genio correptus in vindi-
 ces flammâ se ipsum immisit, mox in mayo-
 res alias mittendus; &, qui cædem impera-
 verat, Ebroinus Regiæ Aulæ præfectus, gla-
 dio, quem in innocentem strinxerat, ipse
 nocens occubuit, & demum qui tumulum
 Martyris impiè calcavit. Divûmq; sine mi-
 raculis injuriosè compellavit, in ipso vestigio,
 moriendo mendacem se fassus est, & jam mi-
 racula patrare Leodegarium si non aliis, certè
 sibi credit. *Ex Suario.*

MEDI-

MEDITATIO.

*Expedit, ut Christianus in multis sit
cæcus, mutus, & surdus.*

1. **U**T Christianus hoc in mundo tranquillam vitam
ducat, in multis sit cæcus, adeo, ut nunquam
videat, sivè quod ejus in animo minus castos ignicu-
los accendere, sivè quod inutilem afflictionem adde-
re, sivè quod ipsum superbum efficere possit. Sua sem-
per, aliena nunquam vitia consideret. *Domine averte
oculos meos, ne videant vanitatem*, videant duntaxat tur-
pitudinem peccati, ac virtutis pulchritudinem.

2. Homo Christianus plerùmque mutus esse de-
bet, maximè, cum prurit lingua in proprias laudes &
vituperium aliorum. Nullum unquam proferat ver-
bum Christianæ charitati contrarium: nam ferè fit, ut,
qui multum loquitur, multa peccet, & ea quandoque
verba effutiat, quorum eum pœniteat. Ut quis in ver-
bis non offendat, *nihil aique proderit, quàm quiescere, &
minimum cum alio loqui, plurimum secum.*

3. Quorsum omnia audire & scire cupis? tot verba
prava, tot detractiones, tot sermones minus casti, &
impii sic vanis, & periculosis cogitationibus mentem
tuam turbant, ut tranquilla esse nequaquam possit.
Ama solitudinem si non potes corporis, at mentis, &
facile admodum hæc tria consilia servabis. *Secede ergo,
sed mente, non corpore: sola indicitur tibi mentis, non cor-
poris solitudo.* Bernard.

S. JOANNES CHVZV
BITA, CONFES.

3. Octob.

*Quam Angusta porta, & arcta
via est, quae ducit ad vitam? &
pauci sunt, qui inveniunt eam.*
Christus Matth. cap. 7.

Non aliud altiùs in hostem infernum vul-
nus descendit, quàm quod à demissi-
animi dextrâ venit. Miserat ad Ioannem Chu-
zubitam Anachoretē alter Anachoretēs A-
naniās nescio quem à malo Genio infessum.
hunc vix ita noster compellavit: (Eja cedere
impure te hospitio non tuo, non ego sed A-
naniās jubet) cùm verba hæc plena animi de-
missioris jam dudum exosus fugit ocyùs hostis
superbus. Et pepeperat fama miraculi huius
Joanni Pontificatū Cæsariensem. Ille tamen
mox iterum urbem cum sylvis suis mutavit,
ingens onus infulam se abjecisse existimans.
Secutus Divum rusticellus filium itidem ab
Orco agitatū in sporta è tecto suspendit, &
ecce arrogans iterum pulsus est inquilinus.

Ergo igitur, ut ultum hic iret dolorem suum,

Ioan.

ZV. Iohannem præcipitem è monte egit. Sed qui
 caderet humi semper repens animus? risit sci-
 licet Veteratorem altiùs longè olim cadentē.
 Porro sub ultimos vitæ annos, cùm Ioa-
 nem cupido cepisset Martiani viri integerrimi
 visendi, nec tamen ob catenam, quã se ipse
 ad carcerem suum beatum damnaverat, egre-
 di antro posset; eodem tempore Martianus
 ipse inter famulas Cœlitum manus delatus
 adfuit; quo abeunte, cum animo suspicio
 præstigiæ suboriretur, altero miraculo
 ruptæ compedes facultatem dedere specu
 prodeundi, iterùmque Martiano loquendi.
 ad extremum carnis etiam vincula exuit, an-
 no supra quingentesimum, vigesimo secundo.
 Ex Menais.

MEDITATIO.

De Arcta Paradisi via.

I. Alii alios in spatiosa via sequuntur; ideoque
 multi tendunt ad perditionem; Hæc via mini-
 mè devia creditur, quæ teritur, ac celebratur, multi-
 tudine Christianorum. Consuetudini, non Evange-
 lio obeditur. Tu verò cautior esto, ab improborum
 consuetudine deflectens. Christum sequere, qui ve-
 ritas est, nam *in barathrum deducit consuetudo, in cælum*
veritas. Clem. Alex.

¶ Supremo vitæ Articulo non quæretur ex te,
 utrum vixeris ut parentes, ut amici, ut vicini, sed utrum

Christum Iesum, & sanctos imitatus fueris; si versaris in sæculo mandatorum lance tua facta ponderabuntur, si in Monasterio, votorum & Regularum. In præsentia pondera tu ipse actiones tuas. Vide utrum congruant vitæ conditioni; quam elegisti.

3. Tuæ ipsius vitæ rationē diligenter abs te repete, vide an arctam, an spatiosam viam fueris ingressus: Si spatiosam, væ tibi! hâc enim viâ non itur ad vitam; si arctam, spei plenus progredere. Memineris, pullulum esse Electorum gregem, & paucos admodum imitandos esse in cœlum cogitanti. Quantum timeo, ne cum peccatorum turba per viam spatiosam incedas.

S. FRANCISCVS ASSISIAS.

4. Octob.

Stigmata Domini JESU in corpore meo porto. Paul. ad Gal. Cap. 6.

Hic vir, Franciscus est, sanctioris spes altera Romæ, & qui unâ cum altero Atlante Dominico lapsurum orbem firmavit, Mercator adhuc foenus facere etiam apud pauperes scivit, neque unquam pluris vendidit sua, quàm cum gratis dedit. Evocatus in somno ad arma cruce insignita, cum no-

vam

vam militiæ tesseram non agnosceret, ab ipso
 Crucifixo est edoctus. Ducem itaque nudum
 Christum secutus, primam pugnam (uti ferè
 amat fieri in hoc sacro bello) cum patre ha-
 buit. Et vicit avaritiem paternam, cum non
 tantum omnibus bonis, sed etiam vestibus
 se coram antistite exuit illis verbis hostem
 prosternens: *Patrem hætenus te dixeram. Nunc de-
 nique nihil intercedit, quin verius dicam, Pater noster
 qui es in caelis. Quis credat? Sic nudus tum de-
 nique armatum se probè credidit, & scriptis
 sociis orbem expugnavit, si agnoscamus,
 paupertate sua ditavit. Porro animi cando-
 rem in viro, scis Lector, nives probarunt,
 in quas se abiecit, & miratæ puritatem sunt
 undæ, quibus calorem improbum merfit.
 De animi ejus submissione quid dicam, & quo
 Deum ardebat amore? Seraphinis à cælo so-
 ciatus & in sede Angeli, quem superbia in-
 de exturbârat, locandus, ultimum se mor-
 talium, sed inter sceleratos principem dixit.
 Mariæ addictum fuisse, ille non dubitabit,
 qui noverit, quæ gaudia in ejus æde (de Por-
 tiuncula dixerunt) abstulit. Sed frustra sum.
 Herculem ego in hac digitali tabella non pin-
 go. Vin compendiam Lector Viri? Totum
 Christum in Francisco videbis, si vulnera e-
 jus inspicias, *Ex D. Bonav.**

ME-

MEDITATIO

In S. Franciscum.

1. **A**mor divinus omnia combussit vincula, quibus à mundo Franciscus retinebatur, ut eum absolutissimum Dei exemplar efficeret. Hoc amore inflammatus ædibus paternis, voluptatibus, divitiis vale dixit. Hæc abnegatio initium sit conversionis tuæ. Non potes Deo & mundo servire. Ah! nobilius est cor tuum, quàm quod opibus & voluptatibus terrenis adhæreat. Ea deseras omnia, priusquam te deleant.
2. Quo amore à rebus creatis sejungebatur, eodem conjungebatur Deo, atque adeò dicere solitus erat: *Deus meus & omnia?* anime mi? probemus: quam suave sit conjungi Deo. Ad hoc usque tempus in rebus creatis quietem frustra quæsimus: jam sine mora alacriter & constanter ad Deum properemus. Deus meus & omnia.
3. Postremò amor divinus Franciscum in Christum, ut ita loquar, commutavit, quando unus ex Seraphim sacra Iesu Christi stigmata ejus corpori impressit. Non prius tamen hæc gratiâ donatus est Franciscus, quam assidua mortificatione Christum imitatus fuisset. Oportet ut mortificationem Iesu in omnibus corporis tui partibus circumferas: inspicere Christum de Cruce pendentem, & fac secundum illud exemplar prædestinatorum. *Stigmata Christi in corpore suo portant, qui corpus macerant & affligunt.* Hieron.

S. PLA-

S. PLACIDUS Mart.

5. Octob.

Obedite Præpositis vestris, & subjacetis eis. Ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri. Paul. ad Hebr. c. 13.

PLacidi nomen, quod nato impositum est, iterum meruit hic Sanctus, nunquam in vita iratus. S. Benedicto puerulus concreditus est, donatis cum filio XVIII. in Sicilia pagis, in dotem, à Tertullo Placidi patre. Multum hujus innocentia, multum obedientia potuit: jussu S. Benedicti aquam hauriens, in lacum incidit, quem Maurus aquis inambulans, Benedicti imperio sanum extraxit: jussu Placidus ex rupe aquam produxit: oratione & signo Crucis sanitatem pluribus reddidit, sibi durus, edebat vix unquam, cilicio horrebat semper, vinum gustabat nunquam lecto non, nisi sedens, utebatur. Post hæc præludia, in Siciliam ad majora missus, propè Messanam structo à se monasterio, majore utique, quàm olim tiro fulserat, virtute Abbas præfuit. Illuc Româ venire

nere frater & soror ejus, fratrem visuri, di-
vinâ providentiâ, ut unâ Martyres fierent:
nam Manucha, pirata barbarus, exscendens
in littus, monasterium irrupit, Placidumque
à Dei cultu, cum frustra avertere conatus es-
set, foedè cruciatum occidit: eadem sorte
cognati ejus & monachi triginta fidei cecidere
victimæ, quanti alios dum visunt, mortem
inveniunt, rarò, ut hi, Dei Martyres, sæpe
orci hostiæ. *Brev. Rom.*

MEDITATIO.

De triplici ratione obediendi.

1. **U**T Deo, sic superioribus tuis, quicumque sint
obedire debes: acceperunt enim ab ipso Deo,
quam in te habent, auctoritatem. In iis non naturæ,
non industriæ dotes, sed Dominum duntaxat intuere
qui ipsis suggeret, quid præcipere debeant ad tuam sa-
lutem: Non moroso, non querulo; sed alacri, sed
prompto animo semper obediens, si semper respexeris
Deum, hominis ore præcipientem. *Inde est homo, un-
de est imperator antequam homo inde potestas illi; unde &
Spiritus. Tert.*

2. Quàm suavis est obedientia consideranti, certo
certius audire se Deum, dum audit Præpositum. Ad
hæc si fueris verus obediens, eris pauper, castus, hu-
milis, omnibus demum virtutibus præditus, & ad san-
ctitatis apicem breviori, tutiori, & facili viâ perve-
nies. Quid plura? verus obediens rationem non red-
det

det decretorio die: sed hoc unum dicet; Domine,
mandata mei superioris, mandata tua sunt; ea obser-
vavi, jam exolve, quod promifisti.

3. Sit Dominus Iesus obedientiæ tuæ exemplar,
omnibus, & in omnibus factus est obediens usque ad
mortem, mortem autem crucis. Quid queror, Do-
mine Iesu, quid obedientiam detrecto? cùm obe-
dientiâ te videam cruci affixum? *Obedientia est perfecta
abnegatio corporis & animi, mors voluntaria, vita sine solli-
citudine navigatio sine periculo.* Clim.